
 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 73026/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para remoção, transporte e montagem/instalação de estrutura 
metálica de viveiro com dimensões de 14 m L x 24 m C, que se encontra na área do COORECA 
(Estrada Municipal Antônio Domingues Chaves, s/nº - Bairro Jardim Cardoso de Freitas) para o 
complexo do COLINA (Estrada do Colina, s/nº - Centro),  conforme especificações do Termo de 
Referência do edital. 
 
Em virtude de inconsistências nas datas divulgadas para abertura da licitação, constando nas 
publicações (20/09/2022) e no edital e no site da Prefeitura do Município de Cajati – SP 
(19/09/2022), faz-se necessária a correção da data de abertura da licitação, sendo: 
 
Os documentos referentes à declaração de atendimento aos requisitos de habilitação (Anexo II), 
ao credenciamento (Anexo I), bem como os envelopes contendo as propostas comerciais e os 
documentos de habilitação das empresas interessadas, deverão ser entregues diretamente ao 
Pregoeiro na Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Cajati – SP, conforme a programação seguinte: 
Recebimento do Credenciamento (Anexo I) das empresas interessadas: 
Data: 27/09/2022 
Horário: das 14 horas às 14 horas e 30 minutos 
 
Recebimento dos Envelopes Proposta, Documentação e Declaração de Pleno Atendimento 
aos requisitos de habilitação (Anexo II): 
Data: 27/09/2022 
Horário: 14 horas e 30 minutos 
 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais 
condições do procedimento permanecem inalteradas.  
 
Cajati, 13 de setembro de 2022. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
A

C
B

-F
A

69
-A

0E
C

-4
A

0C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
A

C
B

-F
A

69
-A

0E
C

-4
A

0C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DACB-FA69-A0EC-4A0C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 13/09/2022 14:26:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DACB-FA69-A0EC-4A0C


